




I

\/illu , ,''Vl,^i,';
. t f f"; ,i 

"'"_ 
'-"i

e' ;..';" f*l il

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :241JG1351

objet : RÉGLEMENTATTON TEMPORATRE DE LA CTRCULATTON ET DU STATTONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU f e Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1, L2212-2, L2213-1 et suivants,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du Val Vert,
Considérant la demande présentée par I'entreprise CROZE, 1 impasse du Viaduc, 43700 BRIVES-
CHARENSAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l'ensemble des
usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre du chantier susvisé, et afin de procéder à une livraison, I'entreprise
CROZE est autorisée à stationner un fourgon à cheval sur le trottoir et sur la voie de circulation,
avenue du Val Vert, face au no 87, à hauteur du gymnase municipal, le mardi '12 mars 2024, durant
1/2 heure comprise entre th et 11h30.

ARTICLE 2 - Durant l'opération de livraison susvisée, le trottoir sera interdit à la circulation
piétonne côté gymnase, et la chaussée sera rétrécie à hauteur du fourgon.

ARTICLE 3 - L'entreprise CROZE prendra toutes dispositions pour :

. préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à
emprunter le trottoir opposé,

o mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en
disposant des cônes de Lûbeck au droit du fourgon,

. garantir la circulation automobile dans les deux sens à hauteur de I'intervention.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux. ll pourra faire l'objet d'un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand
Cedexl ) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise CROZE et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,leT mars2024

P/Le Maire
Par délégation

HÔTEL DE VTLLE - B.p.2O3i7 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tél : 04.7 1.04.07.40 - F ax : 04.7 1.02.62.08



. .i. , n,,-l''

#t{u ,.,. ill#;'
,':, .',i ii l-.,tÈ.-'

ARRÊTÉ DE tA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :241JG1354

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATIoN ET DU STATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 , L2212-2, L2213-1 et suivants,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU f'arrêté municipal du 18 décembre2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l'avis du chef de Pôle du Puy-en-velay - conseil Départemental de la Haute-Loire,
Considérant la demande présentée par I'entreprise EGEV Z.l. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de I'entreprise et des
usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur l'éclairage public par I'entreprise EGEV, et afin de
permettre l'intervention d'une nacelle, les mesures suivantes seront mises en place au qré de
l'avancement du chantier :

- le stationnement sera interdit à tous véhicules rues Jean Baptiste Fabre et rue Jean Barthélemy,
les mardi 19 et mercredi 20 mars 2024,
- fe stationnement sera interdit à tous véhicules cours Victor Hugo, le jeudi 21 mars 2024, de 7h à
17h,
- la circulation sera interdite à tous véhicules rue Lashermes, les mardi 19 et mercredi 20 mars
2024, durant I heure, comprise chague jour entre th30 et 1 2h et entre 1 3h30 et I 7h.

Les restrictions susvisées seront rétablies dans les plus brefs délais à I'avancée du chantier.

ARTICLE 2 - L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,. garantir la liberté et la sécurité des piétons,. préserver I'accès des riverains,
' implanter des panneaux "stationnement interdit" au droit de chaque emplacement

neutralisé et ce 48h avant chaque restriction.

4FIç!F,9. - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son afiichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accéssible à partir du s1e
www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise EGEV et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

!^,i HOTELDEVILLE-8.P20317-43011 LePuy-en-VelayCedex-Tél :04.71.04.07.51 
I

Fait au Puy-en-Velay, le 7 mars 2024



:: iè:

'.- hrJ *UfVi{le '#*{-.# Y*{ $ -\ .,';, tiLld ;

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :241JG1356

objet: RÉGLEMENTATTON TEMPORATRE DE LACIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 elL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement.
VU f'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du Val Vert et notamment les travaux actuels
entrepris à hauteur du gymnase,
Gonsidérant la demande de l'entreprise EIFFAGE, route Centre Est, 3 rue Hrant Dink, 69285 LYON,

Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l'ensemble des
usagers,

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre du chantier susvisé et en raison d'une intervention réalisée sur le réseau
électrique par l'entreprise EIFFAGE, les mesures suivantes seront mises en place avenue du Val
Vert, à hauteur du no 85, du lundi 25 mars au jeudi 28 mars 2024 inclus :

- le stationnement sera interdit à tous véhicules,
- les trottoirs seront alternativement interdits à la circulation piétonne, de part et d'autre de la

chaussée, chaquejour de 8h30 à 17h,
- la circulation automobile sera alternée à l'aide de feux bicolores, chaque jour de th30 à 17h.

L'entreprise EIFFAGE garantira I'accès aux véhicules des services de secours et d'urgence.

ARTICLE 2 - L'entreprise EIFFAGE prendra toutes dispositions pour :

. préserver la liberte et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à
emprunter alternativement le trottoir opposé au chantier,

a installer des panneaux "Stationnement interdif' au droit des emplacements neutralisés et ce
48h avant les restrictions,

a instaurer un périmètre de sécurité tout autour du chantier,
o mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux. ll pourra faire l'objet d'un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand
Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise EIFFAGE et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,leT mars2024

*l
I

Le Responsable du Service

i HÔrel DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.7',t.O4.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08



li, ,,,,, . 
qr 

| -
y/i#*',,,,f,;rt$1t I ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

I: , 1,. I, .:*'9 I sERVICE RÉGLEMENTATIoN

N'Arrêté :241JG1357

OBJET : NÉCTEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CTRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et
suivants,

VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la

Circulation et du Stationnement,

VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

Considérant la nécessité de réguler la circulation des véhicules afin de mieux partager l'espace
public et d'assurer la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - A titre expérimental, la circulation de tous les véhicules s'effectuera en sens
unique rue Léon et Jeanne Goudeyrefte, pour sa partie comprise entre les rues du Val
Fteuri et du Ruisseau, dans ce même sens de circulation, du lundi 11 mars au vendredi 13

septembre 2024 inclus.

ARTICLE 2 - Les Services Techniques de la Ville du Puy-en-Velay mettront en place la

signalisation et la pré-signalisation appropriées. lls installeront des panneaux d'information à

fond jaune et caractères noirs à chaque point d'entré du secteur.

ARTICLE 3 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait à le Puy-en-Velay,le 7 mars 2024

P/Le Maire
Par délégation

HÔTELDEVILLE -P..P.20317 -43011 LePuy-en-VelayCedex-Tél : 04.71.04.Q7.40-Fax:04.71.02.62.08



..,.,.',1

MilI'
: , :::' ::: :::: .. ::

' I !i ;i.... jil,,..rl'"llt J

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :241JG1360

objet : RÉGLEMENTAT|ON TEMPORATRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU f e Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1, L2212-2, L2213-1 et suivants,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du Val Vert,
Considérant la demande de I'entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget, 43000 LE

PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du

domaine public,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau électrique par I'entreprise S.T.P.P.V, les
mèèures suivantes seront mises en place à hauteur du n' 58 rue Léon et Jeanne Coudeyrette, du
mardi 1 2 mars à 7h au mercredi 13 mars 2024 à 17h :

. la chaussée sera rétrécie,

. le stationnement sera interdit à tous véhicules sur un emplacement,

. le trottoir sera interdit à la circulation piétonne du côté des no impairs.

ARTICLE 2 - L'entreprise S.T.P.P.V. prendra toutes dispositions pour :

. meftre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,

. installer un panneau "stationnement interdit" au droit de l'emplacement neutralisé et ce

48h avant l'ouverture du chantier,
. préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à

emprunter Ie trottoir oPPosé,
. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,
. maintenir la circulation automobile,
. garantir l'accès des riverains et les informer de la gê.ne occasionnée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux. ll pourra faire l'objet d'un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand
Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son afiichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, t'entreprise S.T.P.P.V et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 8 mars 2024

HOTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71.04.07.40 - Fax : 04.71 .02.62.08



"").""-t 
!'

,/.rt ' l\fLrrutî. ' .-' :

,.. 1",r. I - f ,;. "'

ARRETE DE tA VILIE DU PUY EN VETAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :241JG1361

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 , L2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour I'année 2024 applicable aux
occupations du domaine public,
Considérant la demande de I'entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget, 43000 LE PUY-EN-
VELAY
Considérant la nécessité de préserver la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE I - En raison de travaux réalisés sur le réseau gaz par l'entreprise STPPV le trottoir sera interdit à
la circulation piétonne, horc accès riverains et commerces, au droit du no 13 avenue Maréchal Foch, du
vendredi 22 mars à 8h au mardi 26 mars 2024 à 17h.

ARTICLE 2 - L'entreprise STPPV prendra toutes dispositions pour :

- mettre en place la signalisation appropriée,
- maintenir l'accès des commerces et riverains et les informer de la gêne occasionnée,
' préseruer la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces dernies, à I'aide d,une
signalisation spécifique implantée à hauteur des passages protégés situés de part et d'autre du chantier,
à emprunter le trottoir opposé,
- ne pas impacter la circulation automobile à hauteur du chantier.

ARTIGLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative corÀpétente peut aussi ètre
saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise STppV, Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 8 mars 2024

t---
1

HÔTEL DE VILLE - B.p- 20317 - 430'11 Le puy-en-Veray cedex - Tér : 04.71.04.07.51



ARRÊTÉ DE TA VITLE DU PUY EN VETAY

SERVICE REGLEMENTATION

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1etL2212-2 et L2213-6,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Piene-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre2023 fixant la tarification pour I'année 2024 applicable aux occupations du
domaine public,
Considérant la demande de la SARL FABIEN MICHEL, ZA Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux des professionnels en centre-ville
tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés en centre-ville, la SARL FABIEN MICHEL est autorisée à stationner un

camion-benne place du Martouret, en contrebas de l'arbre de la Mctoire, à l'intérieur de la zone délimitée par des

barrières urbaines sur fourreaux sise face aux n' 4 / 6 rue Chaussade, du lundi 11 mars au vendredi 29 mars 2024
inclus, hors week-ends, chaque jour de 7h à 18h.

ARTICLE 2 - En dehors des jours et horaires susvisés, la SARL FABIEN MICHEL libérera le domaine public
de toute occupation et s'assurera du bon repositionnement des barrières sur fourreaux susvisées.

ARTICLE 3 - La SARL FABIEN MICHEL prendra toutes dispositions pour:

. mettre en place la signalisation appropriée,
o préserver la liberté et la sécurité des piétons,
. maintenir en permanence l'accès des riverains et commerces voisins,
. n'engendter aucune gêne à la circulation automobile'

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera afiiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 - La SARL FABIEN MICHEL déplacera son véhicule à toute injonction de l'administration si les

circonstances I'exigent.

ARTICLE 6 - Pour cette occupation du domaine public, la SARL FABIEN MICHEL versera à la Ville du Puy-en-Velay

une redevance de 3,94€ parjoursoit : 3,94€x 15 jours = 59.10€'

ARTICLE 7 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d'échéance du présent

arrêté, la SARL FABIEN MICHEL devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevancæ

susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation. La Trésorerie Municipale adressera
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 8 - Le présent anêté pouna faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONÏ-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE I - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL FABIEN MICHEL Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le

concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le I mars 2024

P/Le Maire,
délégation,
Servicæ

i

1

i

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71.04.07.51



ARRÊTÉ DE tA VILTE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :241JG1363

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,

VU le Code Général des CollectivitésTerritoriales, erticles L 2212-1 ,L2212-2 et L2213-6,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de le Circulation et du Stationnement,
VU l'anêté municipal du 18 décembre 2O23, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU fa décision municipale du 30 novembre2023 fixant la tarification pour l'année 2024 applicable aux occupations du
domaine public,
Considérant la demande de la SARL FABIEN MICHEL, ZA Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers du domaine public,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux de façade, la SARL FABIEN MICHEL est autorisée à stationner un camion-
benne sur la voie de circulation, au droit du n" 14 rue des Mourgues, les mercredi 13 et jeudi 14 mars ainsi que
les lundi 18 et mardi 19 mars 2024, chaque jour de 8h30 à 17h.

ARTICLE 2 - Durant les jours et horaires susvisés, la circulataon sera interdite à tous véhicules rue des
Mourgues, partie comprise entre les rues Traversière des Mourgues et Saint Gilles.

ARTICLE 3 - Pour cette occupation du domaine public, la SARL FABIEN MICHEL versera à la Mlle du Puy une
redevance de 3,94 € par jour, soit : 3,94 € x 4 jours = 15.76 €.

ARTICLE 4 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d'échéancæ du présent arrêté,
la SARL FABIEN MICHEL devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera
mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation.La Tésorerie Municipale adressera ultérieurement au
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 5 - La SARL FABIEN MICHEL prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pé-signalisation appropriées,

. instaurer un périmètre de sécurité autour du chantier,

. restituer le domaine public dans son état initial de propreté,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. maintenir I'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,

. garantir en permanence l'accès aux services de secours et d'urgence.

ARTICLE 6 - Le présent anêté sera affiché sur les lieux et sur le véhicule.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourre faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de deux mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 8 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL FABIEN MICHEL, Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le I maÊ 2024

HÔTEL DE Vf LLE - 8.p.20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tél : 04.71.04.07.69
f--..-
I

I









HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/AD/370

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la 
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  18 décembre 2023 accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur 
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service 
Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par la SARL GF AMÉNAGEMENTS 8 chemin Pointel 
43320 VERGEZAC,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions 
d’aménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE   1 – En  raison  de  travaux  de  rénovation,  la   SARL  GF  AMÉNAGEMENTS est 
autorisée à stationner un camion-grue,   sur deux emplacements de stationnement payant, au 
droit du n° 13 Cours Victor Hugo, le vendredi 15 mars 2024, de 7 h 30 à 9 h 30.

ARTICLE 2 – La SARL GF AMÉNAGEMENTS  prendra toutes dispositions pour : 

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement 
interdit''  au  droit  des  emplacements  payants  susvisés  et  ce,  24  heures  avant 
l'intervention,

• maintenir  l'accès aux riverains, aux commerçants voisins et les informer de la gêne 
occasionnée,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – La SARL GF AMÉNAGEMENTS  déplacera son véhicule à toute injonction de 
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion grue et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif 
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au 
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. 
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours 
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE   6  –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  la  SARL  GF 
AMÉNAGEMENTS   et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                   Fait au Puy-en-Velay, le 8 mars 2024 

http://www.telerecours.fr/

